
ZARZĄDZENIE NR 128/2022 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY OPATÓW 

z dnia 8 grudnia 2022 r. 
 

w sprawie wprowadzenia zasad dotyczących zmniejszenia kosztów zużycia energii elektrycznej oraz 
kosztów ogrzewania w budynkach zarządzanych przez Gminę Opatów 

 
Na podstawie art.30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 

r. poz. 559 z póżn.zm.) oraz art. 37 ustawy z dnia 7 października 2022 r o szczególnych rozwiązaniach 
służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii 
elektrycznej ( Dz.U. z 2022 poz. 2127 z późn. zm.)zarządzam co następuje: 

§ 1. 
W związku z podwyżkami cen energii elektrycznej i kosztów ogrzewania budynku Urzędu Miasta 

i Gminy w Opatowie, oraz obowiązkiem nałożonym na kierowników jednostek sektora finansów 
publicznych dotyczących zmniejszenia zużycia energii elektrycznej wprowadza się zasady dotyczące 
zmniejszenia kosztów zużycia energii dla wszystkich pracowników zatrudnionych w Urzędzie Miasta i 
Gminy w Opatowie. 

§ 2. 
1. Należy wyłączać zbędne źródła oświetlenia. 

2. Należy w sposób maksymalny wykorzystywać światło naturalne. 
3. Pracownicy zobowiązani są do wyłączenia oświetlenia w pomieszczeniach w których nikt 

nie przebywa oraz w pomieszczeniach wystarczająco oświetlonych światłem dziennym. 
4. Należy gasić oświetlenie zbędne w pomieszczeniach wspólnych, takich jak korytarze, łazienki, 

klatki schodowe. 
5. Należy wyłączyć z zasilania urządzenia, których nie używa się dłuższy czas. 
6. Po zakończeniu pracy należy odłączyć od sieci elektrycznej wszystkie użytkowane urządzenia 

komputerowe. 
7. Na czas wyłączenia komputera należy wyłączyć również listwę zasilającą. 
8. Nie należy pozostawić włączonego komputera na noc czy na weekendy. 
9. Drukować należy tylko niezbędne dokumenty korzystając z funkcji druku dwustronnego. 
10. W pomieszczeniach wyposażonych w regulatory ogrzewania w czasie pracy, a szczególnie po 

jej zakończeniu należy zakręcać ogrzewanie na mniejszą moc, szczególnie w dniach gdy temperatura 
jest dodatnia. 

11. Temperatura w pomieszczeniach w sezonie grzewczym nie powinna przekraczać 21° C. 
12. Zabrania się ładowania prywatnych urządzeń elektrycznych typu laptop oraz podłączenia do 

sieci prywatnego sprzętu zasilanego elektrycznie. 
13. Zabrania się dogrzewania pomieszczeń grzejnikami elektrycznymi. 
14. W przypadku możliwości wyboru, należy wykorzystać urządzenia w trybie energooszczędnym. 
16. Należy ograniczyć do minimum świąteczne iluminacje w budynku Urzędu. 
§ 3. Zobowiązuje się naczelników wydziałów i kierowników referatów do przekazania treści 

niniejszego zarządzenia pracownikom w poszczególnych komórkach organizacyjnych i stosowania 
zaleceń. 

§ 4. Zarządzenie obowiązuje od dnia 1 grudnia 2022 roku. 
Burmistrz 

Grzegorz Gajewski 

  


